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Annotatsiya. Ushbu maqolada bugungi kundagi zamonaviy me’morlikdagi o‘zgarishlar hamda an’anaviy turar uylar 
me’morchiligi tahlil qilinadi. Ichki va tashqi hovlili turar uylarning arxitekturaviy еchimi, hududiy shakllanishi, tarxiy tuzilishi, 
mahalliy qurilish materiallaridan foydalanish, qo‘llanilgan me’moriy elementlar va bezaklar yoritib berilgan. Shuningdek, 
turar uylar arxitekturasiga iqlim sharoitining ta’siri hamda tarixiy shaharlar hududida shakllangan turar uylarning o‘ziga 
xos xususiyatlari bo‘yicha ilmiy fikr va mulohazalar keltirilgan.

Kalit so‘zlar: hovli, mehmonxona, bolaxona, tokcha, mehrob, ayvon, ustun, bezak, iqlim, hudud.
Abstract. This article examines contemporary changes in modern architecture and analyzes the architectural 
characteristics of traditional residential houses. The study highlights the architectural solutions of houses with inner and 
outer courtyards, their regional formation, planning structure, use of local building materials, and applied architectural 
elements and decorative features. In addition, the influence of climatic conditions on residential architecture is discussed, 
along with the distinctive features of residential buildings formed within historical urban areas.

Keywords: courtyard, guest room, upper room, niche, mihrab, veranda, column, ornament, climate, region.
Аннотация. В данной статье рассматриваются современные изменения в архитектуре, а также архитектура 
традиционных жилых домов. Освещаются архитектурные решения жилых домов с внутренними и внешними 
дворами, их территориальное формирование, планировочная структура, использование местных строительных 
материалов, применяемые архитектурные элементы и декоративные особенности. Также анализируется влияние 
климатических условий на архитектурное решение жилых домов и приводятся особенности архитектуры жилой 
застройки, сформированной на территории исторических городов.

Ключевые слова: двор, гостиная, болахона, ниша, михраб, айван, колонна, декор, климат, территория.

K I R I S H
Hozirgi kunda yurtimizning barcha hududlarida aholi sonining o‘sishi natijasida zamon talablariga mos, 

qulay shart-sharoitlarga ega turar uylarga bo‘lgan ehtiyoj tobora ortib bormoqda. Zamonaviy arxitekturada 
nafaqat ko‘p qavatli turar uylar qurilishi jadal rivojlanmoqda, balki kam qavatli turar uylar ham talab darajasida 
o‘z ahamiyatini saqlab qolmoqda.

Biroq kam qavatli turar uylar me’morchiligida zamonaviy arxitektura qo‘llanilishi natijasida yuzaga 
kelayotgan o‘zgarishlar, ayrim hollarda an’anaviy me’morlikdan chetlanish va еvropalashish jarayonlarini 
namoyon etmoqda. Natijada turar uylarni loyihalash jarayonida arxitekturaviy-rejaviy еchimlarda milliylik va 
an’anaviylikka еtarli e’tibor qaratish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etmoqda.
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Shu munosabat bilan an’anaviy me’moriy elementlarni zamonaviy me’morchilikda innovatsion materiallar 
va texnologiyalar asosida qayta talqin qilish, ularni transformatsiya qilish bugungi kundagi muhim vazifalardan 
biri hisoblanadi. Shu boisdan tarixan shakllangan an’anaviy turar uylar me’morchiligini chuqur o‘rganishga 
alohida e’tibor qaratildi.

Jahon madaniyatida O‘rta Osiyo an’anaviy turar uylarining o‘ziga xos qiyofasi va betakror arxitektura 
еchimlari bilan ajralib turishi e’tirof etilgan. Shu bilan birga, bugungi kunda minglab sayyohlarni o‘ziga jalb etib 
kelayotgan tarixiy shaharlarimizdagi turar uylarimizga bo‘lgan qiziqish tobora ortib bormoqda.

Hozirgi kungacha saqlanib qolgan ko‘plab tarixiy turar uylarni asrab-avaylash, ularning yo‘qolib ketishining 
oldini olish muhim vazifalardan biridir. Ularni o‘rganish, ilmiy tadqiq etish va izlanishlar olib borish esa arxitektura 
merosini saqlash va rivojlantirishda katta ahamiyatga ega.

O‘rta Osiyo me’morchiligida turar joylarning shakllanishida har bir davr va har bir hududning o‘ziga xos 
o‘rni va ahamiyati mavjud bo‘lgan. Qadimiy shaharlarda turar joylar me’morchiligi jamiyatning ijtimoiy tuzilishi, 
oilaviy hayot tarzi hamda iqlim sharoitlariga mos holda rivojlangan.

Tarixiy shaharlar — Samarqand, Buxoro, Xorazm, Qo‘qon, Toshkent va boshqa hududlarda saqlanib 
qolgan, har bir hududning o‘ziga xos qurilish uslubini aks ettiruvchi ko‘plab an’anaviy turar uylar me’moriy 
merosning nodir namunalaridan hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Paxsali qurilish texnologiyasi, ayniqsa Xorazm mintaqasida, uzoq vaqt davomida asosiy konstruktiv еchim 

sifatida qo‘llanilgan. V. Voronin mazkur qurilish usulining o‘ziga xos jihatlari sifatida uning issiqlikni saqlash 
qobiliyati, iqlim sharoitlariga moslashuvchanligi hamda mahalliy materiallarga tayanishini ta’kidlaydi [1, 60–61-
b.].

Yana bir olima G.A. Pugachenkova tarixiy yodgorliklarni tahlil qilar ekan, o‘zbek arxitekturasining asosiy 
tipologik xususiyati sifatida “ichki hovlili, yopiq kompozitsiyali, markazga yo‘naltirilgan” reja еchimlarini qayd 
etadi [5, 187-b.]. Ushbu tizim Urganchdagi an’anaviy uy-joy turlari bilan uyg‘un bo‘lib, mustaqillikdan keyingi 
davrda qayta talqin qilina boshlagan.

Avvalgi davrlarda bezak va dekor elementlaridan foydalanish cheklangan bo‘lsa-da, G.A. Pugachenkova 
fikriga ko‘ra, tarixiy binolardagi koshin, muqarnas va ganchkorlik kabi bezak elementlari milliy identitetning 
muhim tashuvchilari hisoblanadi [5, 187-b.]. Mustaqillikdan keyin barpo etilgan ayrim turar joy majmualarida 
ushbu elementlarga qaytish, ya’ni zamonaviy va milliy shakllarning uyg‘unlashuvi kuzatilmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Turar joylarning ijtimoiy tuzilishi va funksional rejasi oilalarning tarkibi hamda ijtimoiy mavqeiga qarab 

turlicha rejalashtirilgan. Katta oilalarda turar uylar ichki va tashqi hovlilarga ajratilgan bo‘lib, ichki hovli asosan 
ayollar va bolalar uchun, tashqi hovli esa erkaklar hamda mehmonlarni qabul qilish uchun mo‘ljallangan. Shu 
bilan birga, xonadonning asosiy binolarida bir nechta xonalar, dahliz va ayvonlar mavjud bo‘lgan. Xo‘jalik 
binolari tarkibida esa hojatxona, molxona va boshqa zarur qo‘shimcha xonalar hovli hududida joylashtirilgan. 
Shaharning aholisi zich hududlarida mehmonxonalar ikkinchi qavatda, bolaxonali qilib qurilgan.

Uylarning asosiy badiiy qiymati hovli orqali namoyon bo‘lib, ko‘cha tomondan faqat o‘ymakorlik bilan 
ishlangan eshik va darvozalar ko‘zga tashlangan. Shu sababli an’anaviy turar uylarni hovli va ayvonsiz tasavvur 
etish qiyin. Ayvon o‘zbek an’anaviy me’morchiligining ajralmas qismi bo‘lib, nafaqat me’moriy, balki madaniy, 
ijtimoiy va ma’naviy jihatdan ham muhim ahamiyatga ega bo‘lgan yarim yopiq, ochiq fazo hisoblanadi.

Ayvon yopiq xona bilan ochiq muhit orasidagi oraliq makon sifatida tavsiflanadi. Ushbu makon uy ichki 
muhitini tashqi iqlim ta’siridan himoya qilish bilan birga, yashash hududini kengaytirishga xizmat qiladi [1].

An’anaviy turar joy binolari qurilishida qurilish materiallari va konstruktiv еchimlarga katta e’tibor qaratilgan. 
Asosan mahalliy materiallar — paxsa, g‘isht, guvala va yog‘och keng qo‘llanilgan. Pishgan g‘isht esa asosan 
madrasalar, hammomlar, shuningdek, yirik amaldorlar va badavlat tabaqa vakillarining uylarini qurishda ko‘proq 
ishlatilgan.

Badiiy еchim va estetik jihatlar har bir binoning muhim tarkibiy qismi hisoblanadi. Turar joylarning ichki 
bezagi va badiiy еchimlari, xonalarning ichki tuzilishi hamda jihozlanishi xonadon egasining ijtimoiy mavqeiga 
mos ravishda amalga oshirilgan. Ayniqsa, o‘zbekona uslubga xos mehmonxonalar еchimida tokcha, taxmon, 
naqshinkor shiplar va devorlardagi badiiy naqshlar interyerning badiiy ifodasini yanada boyitgan. Xona 
interyerida qo‘shimcha bezak va jihozlar sifatida gilam, so‘zana, choyshab, sandiq va xontaxta kabi buyumlar 
keng qo‘llanilgan.

E’tiborimizni tarixiy shaharlarimizda shakllangan turar uylar va hududiy me’moriy maktablarga qaratamiz. 
Tarixiy shaharlarda saqlanib qolgan turar joylar — Samarqand, Buxoro, Xiva, Shahrisabz, Qo‘qon va Toshkent 
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shaharlarida XVIII–XIX asrlarga mansub an’anaviy turar joy namunalari bugungi kungacha еtib kelgan. 
Ushbu uy-joylarda shakl va hajm mutanosibligi, past-balandlikning uyg‘unligi, mahalliy qurilish materiallaridan 
foydalanish hamda quyosh issiqligini kamaytirishga qaratilgan me’moriy еchimlar mujassam etilgan [2].

Umuman olganda, Markaziy Osiyo me’morchilik an’analarida bino tarxi uzoq tarixiy davr mobaynida muhim 
rejalashtiruvchi unsur sifatida shakllangan. Uning rivojlanish jarayonida hududga xos keskin kontinental iqlim 
sharoiti hal qiluvchi omil bo‘lgan. Yozning haddan tashqari issiq, qishning esa sovuq bo‘lishi bino rejasini tabiiy 
muhit va iqlim sharoitlariga mos holda loyihalashni taqozo etgan.

Buxoro hududida shakllangan turar uylarni ko‘rib chiqadigan bo‘lsak, bugungi kungacha saqlanib 
qolgan uylarning me’moriy еchimida funksional jihatdan tashqi va ichki hovlilarga ajratilganlik yaqqol ko‘zga 
tashlanadi. Buxoro shahrida ikki yoki uch qavatli uylar qurilishi keng tarqalgan bo‘lib, ayrim hovlilarning deyarli 
butun maydoni qurilmalar bilan band etilgan [3]. Bu holat еr maydonidan samarali foydalanish zarurati bilan 
izohlanadi.

Buxoro me’morchiligida ayvonlar ko‘pincha hovlining burchak qismlarida yoki o‘zaro burchak hosil qilgan 
holda joylashtirilgan. Ayvon ustunlari badiiy bezak sifatida bino estetik qiyofasini boyitishga xizmat qilgan. V. 
Voronina “o‘zbek me’morchiligida ustun tayanch emas, balki badiiy bezakdir” [1], degan fikrni ilgari suradi.

Xalq me’morchiligida mehmonxonalar qurilishi va ularning badiiy bezagiga alohida e’tibor qaratilgan. 
Ayniqsa, Buxoro shahrida amaldorlar va badavlat qatlam vakillari hovlilarida mehmonxona butun uy 
majmuasining markaziy va eng muhim qismi hisoblangan. Shu bois mehmonxonaning hajmi, balandligi va 
bezak darajasi uy egasining jamiyatdagi mavqei va ijtimoiy holatini ifodalovchi muhim mezon bo‘lgan.

Buxoro uylarining aksariyatida mehmonxona ikkinchi qavatda joylashtirilgan bo‘lib, u bir asosiy xona 
va dahlizdan iborat bo‘lgan hamda deyarli barcha tomonlari ayvon bilan o‘ralgan. Bunday rejalashtirish 
mehmonxonaning nufuzini oshirish bilan birga, iqlim sharoitiga mos qulay muhit yaratishga xizmat qilgan.

Mehmonxonalar ko‘pincha shimol tomonga, ayrim hollarda esa sharq tomonga yo‘naltirib qurilgan. 
Tuzilishi jihatidan ular yozgi va qishki xonalar singari dahliz va madon (oldi maydon)ga ega bo‘lib, balandligi 
ushbu xonalarga nisbatan deyarli ikki baravar yuqori bo‘lgan. Dahliz va madon ustida esa alohida e’tiborli 
mehmonlar uchun mo‘ljallangan “shohnishin”, ya’ni sharafli o‘tirish joylari barpo etilgan. Shohnishin unsuri 
xalq me’morchiligiga saroy me’morchiligi an’analaridan kirib kelgan bo‘lib, bunday еchim Buxorodagi ko‘plab 
amaldorlar uylarida uchraydi. Ushbu unsur mehmonxonaga tantanavorlik, ijtimoiy mavqe va ramziy mazmun 
bag‘ishlagan.

Endi e’tiborimizni Shahrisabz hududida shakllangan turar uylarga qaratamiz. Shahrisabz an’anaviy turar 
joylarining rejaviy tuzilishi va me’moriy unsurlari O‘zbekistonning boshqa tarixiy hududlari singari ichki va 
tashqi hovlilar asosida shakllangan. Ichki hovli tarkibiga yashash xonalari, oshxona va ayvon kirib, u asosan 
xonadon a’zolarining kundalik hayoti uchun mo‘ljallangan. Tashqi hovli esa kirish qismida joylashgan bo‘lib, 
unda mehmonxona, unga tutash dahliz, “G” shaklida qurilgan ayvon hamda xo‘jalik xonalari joylashtirilgan.

Shahrisabz turar joylarining sxematik reja еchimlarida mehmonxonalarning joylashuvi turlicha bo‘lganini 
kuzatish mumkin. Ayrim bir hovlili uylarda mehmonxona bir xona, dahliz va ayvondan iborat holda birinchi 
qavatda joylashgan. Boshqa bir hovlili uylarda esa mehmonxona ikkinchi qavatda barpo etilib, u bir xona, 
dahliz va omborxonadan tashkil topgan. Shuningdek, ikki hovlili uylardan ayrimlarida tashqi hovlining ikkinchi 
qavatida joylashgan mehmonxona va omborxona orasida baland qilib qurilgan shiypon mavjud bo‘lgan [4].

Shahrisabz turar joy me’morchiligida, boshqa hududlardagi kabi, osma — ya’ni devor sathidan bo‘rtib 
chiqqan ravoqli tokchalar keng tarqalgan. Ushbu tokchalar ko‘pincha xonaning eni bo‘ylab joylashgan devorda 
bir-biriga tutashgan bir nechta osma shkaf ko‘rinishida yoki devorning yuqori qismida tokcha bandi sifatida 
ishlangan. Bu me’moriy unsur nafaqat funksional, balki ichki makonning badiiy ifodasini kuchaytiruvchi muhim 
element hisoblanadi.

Samarqand an’anaviy turar joy uylarining reja va badiiy xususiyatlariga ko‘ra, ushbu hududda ham ikki 
hovlili tuzilma keng tarqalgan. Tashqi hovlining birinchi qavati ayvonlar orqali chegaralangan bo‘lib, tashqi 
hovli hududida mehmonxona joylashgan. Uning ikkinchi qavatida esa xonalar barpo etilib, old qismi uzluksiz 
ayvonlar bilan to‘ldirilgan. Bunday rejalashtirish mehmonlarni qabul qilish jarayonini xonadonning kundalik 
hayotidan ajratishga xizmat qilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xalq me’morchiligi an’analariga ko‘ra, mehmonxona shiftlari asosan kabza uslubida yopilgan bo‘lib, ular 

rang-barang va murakkab bezaklar bilan boyitilgan. Devor yuzalarida rangli naqshlar ishlangan, ganchdan 
o‘yib tayyorlangan naqshinkor pannolar esa xonaning badiiy qiyofasini yanada yuksaltirgan.

Konstruktiv jihatdan shiftni ko‘tarib turuvchi to‘sinlar markaziy qismda to‘g‘ri to‘rtburchak shakldan uch 
yuzali “barg qirqimi” orqali bosqichma-bosqich aylana shakliga o‘tkazilgan. To‘sinlar va vassalar qizil va sariq 
rangli fon ustida oq, och sariq, och qizil, och havorang, ko‘k va yashil ranglarda ishlangan o‘simliksimon 
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naqshlar, gul va barg tasvirlari bilan bezatilgan. Ushbu ranglar uyg‘unligi mehmonxonaga nafislik va badiiy 
yaxlitlik bag‘ishlagan.

Toshkent an’anaviy uylarida mehmonxona odatda tashqi hovlining ikkinchi qavatida joylashgan. U kvadrat 
shakldagi ayvon va hashamatli, keng xonadan iborat bo‘lib, ayvon asosiy xonaga nisbatan balandroq qurilgan 
hamda to‘rt tomondan bezakli panjaralar bilan o‘ralgan. Mehmonxona devorlari ganchkorlik asosida ishlangan 
naqshinkor tokchalarga bo‘lingan. Poygak qismi ustunlar yordamida xonaning asosiy hajmidan ajratilgan. Ichki 
bezakda tokcha va taxmonlar muhim o‘rin tutib, ular o‘simliksimon va geometrik naqshlar bilan bezatilgan. 
Ushbu elementlarning o‘zaro uyg‘unligi mehmonxonaga nafislik va yuksak badiiy ifodalilik baxsh etgan.

1-rasm. Hududiy shakllangan milliy-an’anaviy turar uylar

Farg‘ona vodiysi an’anaviy uylarida mehmonxona va ichki bezaklar o‘ziga xos tarzda tashkil etilgan. 
Mehmonxona ko‘pincha alohida, kichik hovliga ega bo‘lgan holda barpo etilgan. Vodiyning shaharlarida 
mehmonxonalar, asosan, oldi ayvonli tarzda qurilgan. Andijon, Qo‘qon va Marg‘ilon shaharlarida kosibchilik 
bilan shug‘ullangan oilalarning aksariyati XIX asr oxiri — XX asr boshlariga qadar ichki va tashqi hovlili 
uy-joylarda yashagan bo‘lib, tashqi hovli hududida mehmonxona joylashtirilgan.

Farg‘ona vodiysi turar joy me’morchiligiga xos bo‘lgan muhim elementlardan biri kaminsimon mo‘rilar 
hisoblanadi. Ushbu mo‘rilar xonaning poygak qismi devorida joylashtirilib, badiiy va konstruktiv еchimlariga 
ko‘ra bir nechta asosiy turlarga bo‘linadi. Jumladan, ular uch gumbazli, qashqarcha va no‘g‘aycha ko‘rinishlarda 
ishlangan.

Gumbazli mo‘rida oldi ochiq, yarim aylana shaklidagi devorcha ko‘tarilib, uning yuqori qismi gumbazsimon 
tarzda yopilgan bo‘ladi. Ochiq qismi bezakli va jozibador ravoq shaklida ishlangan. Qashqarcha mo‘ri to‘g‘ri 
to‘rtburchak shakldagi devorcha usti tekis yopilgan bo‘lib, ochiq qismi sodda ravoq ko‘rinishida bajarilgan. 
No‘g‘aycha mo‘ri esa devor yuzasidan bo‘rtib chiqqan to‘g‘ri to‘rtburchak shaklga ega bo‘lib, uning ravoq qismi 
yuqori qismida yarim aylana ko‘rinishida yakunlangan [1].

Mehmonxona ichki jihozlarida taxmonlar muhim o‘rin tutgan bo‘lib, ular ko‘plab ko‘rpa-to‘shaklar, yostiqlar 
va choyshablar bilan to‘ldirilgan. Tokchalarda esa turli xil idish-tovoqlar joylashtirilgan. Ayrim xonadonlarda 
madaniy hayot bilan bog‘liq buyumlar ham saqlanib, ulardan dutor, tanbur, doira, g‘ijjak yoki chang kabi cholg‘u 
asboblaridan bir yoki ikkitasi uchragan. Bu holat mehmonxonaning nafaqat ijtimoiy, balki madaniy ahamiyatga 
ega makon bo‘lganini ko‘rsatadi.

Endi e’tiborimizni Xorazm vohasiga qaratsak, ushbu hududga xos keskin kontinental iqlim sharoiti turar joy 
binolarining arxitekturaviy еchimlariga bevosita ta’sir ko‘rsatganini ko‘rish mumkin. Bino xonalarining funksional 
joylashuvi, ventilyatsiya tizimi hamda ichki muhitda haroratning barqarorligini ta’minlash masalalari yoz faslida 
yuqori issiqlik, qish faslida esa past harorat bilan tavsiflanadigan iqlim sharoitida muhim ahamiyat kasb etgan.
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Xiva uylarining tashqi qiyofasi o‘ziga xos estetik ifodaga ega bo‘lib, deyarli barcha xonadonlarda shimol 
tomonga yo‘naltirilgan ayvonlar barpo etilgan. Aynan ushbu ayvonlar yoz faslida, xususan “saraton” davrida, 
jazirama issiqdan himoyalanishda asosiy funksional makon vazifasini bajargan.

Ayvonlar shakli va hajmi jihatidan turlicha bo‘lib, ko‘proq o‘zining vertikal yo‘nalishi bilan boshqa 
hududlardagi uslublardan ajralib turadi. Shimol tomonda ko‘pincha bir ustunli, baland ulug‘ ayvon qurilgan 
bo‘lib, u boshqa xonalarga nisbatan balandroq sathda joylashtirilgan. Xivaning Dishan qal’asi hududidagi turar 
joylarda ayvonlarning bir nechta asosiy turlari kuzatiladi:

– kichik hajmdagi hovliga ega bo‘lgan uylar uchun mo‘ljallangan bir ustunli ulug‘ ayvon. U hovli maydonining 
taxminan yarmini egallab, yashash xonasining yuqori qismida barpo etiladi va eng keng tarqalgan ayvon turi 
hisoblanadi;

– hovli bo‘ylab cho‘zilgan baland o‘ng ayvon hamda uning qarama-qarshi tomonida joylashgan, nisbatan 
past balandlikdagi ters ayvon birgalikda tashkil etilgan kompozitsiya;

– ulug‘ ayvon qarshisidagi yashash korpusi ustida bolaxonali ayvoncha qurilib, unga tutash ayvonlarning 
balandligi bir xil sathda joylashtiriladi. Ushbu ayvonlarning o‘zaro tutashuvi natijasida oraliqlar yopilib, quyosh 
nurlarining hovliga tushishi cheklanadi va to‘liq soya hosil bo‘ladi;

– ayvonlar hovli perimetri bo‘ylab joylashtirilgan holda barpo etiladi. Ular ikki, uch yoki to‘rt tomondan 
burchakli tarzda qurilishi mumkin bo‘lib, bunday uslub, asosan, shahar chekkasida joylashgan hovlilar 
me’morchiligida keng qo‘llanilgan [1].

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, an’anaviy turar uylar me’morchiligi hududiy jihatdan aholining ijtimoiy hayoti, 

madaniy qatlamlari va iqlim sharoitlari bilan uzviy bog‘liq holda shakllanib, arxitekturaviy еchimlarida yuksak 
badiiy ifodasini namoyon etadi. Zamonaviy arxitekturada an’anaviy ayvon uslubining qo‘llanilishi binolarning 
mikroiqlimini yaxshilash bilan birga, milliy o‘ziga xoslikni saqlab qolishda muhim ahamiyat kasb etadi. Ichki va 
tashqi hovlilarga ajratilgan ikki qismli reja еchimiga ega turar joylar nafaqat funksional, balki estetik jihatdan 
ham yuqori qiymatga ega bo‘lib, milliy me’moriy merosning ajralmas qismi hisoblanadi.

Turar uylar va hatto xon saroylarida ham xonalar joylashuvining bir necha hovlilarga bo‘linishi, ya’ni 
ichki va tashqi hovlilarga ajratilishi o‘zbekona milliy an’analardan kelib chiqib shakllangan muhim me’moriy 
xususiyatlardan biri sanaladi.

Bugungi zamonaviy me’morchilikda milliylik va an’anaviylikni yanada kuchaytirish, ularni zamonaviy 
yondashuvlar bilan uyg‘unlashtirgan holda arxitekturaviy-rejaviy еchimlarni ishlab chiqish va loyihalash 
jarayonlarida qo‘llash ijobiy natijalarga olib keladi, deyish mumkin.
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